



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา63 บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด”และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ กบ.01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองเหมือดแอ่-บ้านสายบัวแดงรหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 49-005 หมู่ที่ 6 บ้านสายบัวแดง ตำบลช่องสามหมอ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,852,900.-บาท (-สามล้านแปดแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองเหมือดแอ่-บ้านสายบัวแดงรหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.49-005 หมู่ที่ 6 บ้านสายบัวแดง ตำบลช่องสามหมอ ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองเหมือดแอ่-บ้านสายบัวแดง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 49-005 หมู่ที่ 6 บ้านสายบัวแดง ตำบลช่องสามหมอ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 พฤษภาคม 2566 เป็นเงิน 3,865,272.78.-บาท (สามล้านแปดแสนหกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
5.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายไพโรจน์ ข้าประไพ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายประดิษฐ์ นนท์เข็มพร กรรมการ
 - 6.3 นายภัทรพงศ์ จอกทอง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ พฤษภาคม 2566

(นายเสกสรรค์ จอสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองหม้อแดง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.49-005 หมู่ที่ 6 บ้านสายบัวแดง ตำบลของสามหม้อ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อบต.สายบัวแดง อําเภอบึงสามพัน จังหวัดชัยภูมิ ควบคุมโดยกรมควบคุมงานก่อสร้างทางหลวงท้องถิ่น อบต.สายบัวแดง อําเภอบึงสามพัน จังหวัดชัยภูมิ ควบคุมโดยกรมควบคุมงานก่อสร้างทางหลวงท้องถิ่น (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลของสามหม้อ/องค์การบริหารส่วนตำบลของสามหม้อ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับเกลี่ยและบดอัดชั้นทางเดิม 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	6,000.000	11.24	67,440.00	1.3624	15.31	91,880.25
2	2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	1,200.000	164.48	197,376.00	1.3624	224.08	268,905.06
3	2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	600.000	630.22	378,132.00	1.3624	858.61	515,167.03



ไพโรจน์ ชำประไพ

02 พฤษภาคม 2566 13:15:36

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองเหมือดและบ้านสายบัวแดง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.49-005 หมู่ที่ 6 บ้านสายบัวแดง ตำบลช่องสามหมอ กวาง 5
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์กรบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 มาตรฐาน 1,200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร องค์กรบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	6,000.000	344.19	2,065,140.00	1.3624	468.92	2,813,546.73
5	3.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	60.000	187.81	11,268.60	1.3624	255.87	15,352.34
6	3.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	530.000	90.87	48,161.10	1.3624	123.80	65,614.68
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,200.000	57.99	69,588.00	1.3624	79.00	94,806.69
รวมราคากลาง								3,865,272.78


 Baijorn Chai-prasert
 ไฟโรจน์ ชำประเสริฐ

02 พฤษภาคม 2566 13:15:36